
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА
Департамент образования

ПРИКАЗ
№

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 27.11.2020 № 678, пунктами 3.30, 4.1 Положения о департаменте
образования администрации города Нижнего Новгорода, утвержденного
постановлением администрации города Нижнего Новгорода от 05.04.2022 № 1388,
приказом министерства образования и науки Нижегородской области от 18.10.2023
№ 316-01-63-2772/23 «Об утверждении организационно-технологической модели
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в
Нижегородской области», приказом министерства образования и науки
Нижегородской области от 18.10.2024 № 316-01-63-2383/24 «О проведении
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Нижегородской
области в 2024/25 учебном году» (с изменениями), приказом департамента
образования администрации города Нижнего Новгорода от 30.10.2024 № 1394 «Об
организации муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в
городе Нижнем Новгороде в 2024-2025 учебном году»

приказываю:

1.Утвердить прилагаемый список победителей и призеров муниципального
этапа всероссийской олимпиады школьников по китайскому языку в 2024-2025
учебном году.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора
департамента, начальника управления образования и воспитания департамента
образования администрации города Нижнего Новгорода Колпакову О.А.

Директор департамента В.П.Радченко
Точилова Ирина Владимировна
8 (831) 435-69-74

Об итогах
муниципального этапа
всероссийской

олимпиады школьников
по китайскому языку в
городе Нижнем

Новгороде в 2024-2025
учебном году



УТВЕРЖДЕН
приказом департамента образования
администрации города Нижнего Новгорода
от №

Список
победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников по китайскому языку в 2024-2025 учебном году

Автозаводский район

№
п/п

ФИО участника
олимпиады

№ОО класс Статус Педагог-
наставник

1. Мухетдинов Тимур
Сяарович

Муниципальное
автономное

общеобразовательное
учреждение "Лицей №

36"

7 Победитель Беляева
Любовь

Анатольевна

2. Запорощенко Иван
Александович

Муниципальное
автономное

общеобразовательное
учреждение "Лицей №

36"

11 Победитель Калуженко
Илья

Алексеевич

Канавинский район

№
п/п

ФИО участника
олимпиады

№ОО класс Статус Педагог-
наставник

1. Петренко Камилла
Алексеевна

Муниципальное
автономное

общеобразовательное
учреждение "Гимназия

№2"

9 Победитель Назаровская
Ксения

Валерьевна

2. Петренко Алиса
Алексеевна

Муниципальное
автономное

общеобразовательное
учреждение "Гимназия

№2"

11 Победитель Назаровская
Ксения

Валерьевна

Московский район

№
п/п

ФИО участника
олимпиады

№ОО класс Статус Педагог-
наставник

1. Берёзко Александр
Евгеньевич

Муниципальное
автономное

общеобразовательное
учреждение "Школа №

172"

7 Победитель самообразова
ние



2. Шушарин Никита
Сергеевич

Муниципальное
автономное

общеобразовательное
учреждение "Гимназия

№ 67"

7 Призер Кочеткова
Надежда

Николаевна

3. Кузнецова Варвара
Сергеевна

Муниципальное
автономное

общеобразовательное
учреждение "Гимназия

№ 67"

8 победитель Кочеткова
Надежда

Николаевна

4. Лисина Екатерина
Максимовна

Муниципальное
автономное

общеобразовательное
учреждение "Гимназия

№ 67"

8 призер Кочеткова
Надежда

Николаевна

5 Пудочкина Полина
Евгеньевна

Муниципальное
автономное

общеобразовательное
учреждение "Школа
№118 с углубленным
изучением отдельных

предметов"

8 призер Копанева
Полина

Дмитриевна

6 Юдин Виталий
Романович

Муниципальное
автономное

общеобразовательное
учреждение "Гимназия

№ 67"

8 призер Кочеткова
Надежда

Николаевна

7 Добротворский
Матвей

Александрович

Муниципальное
автономное

общеобразовательное
учреждение "Гимназия

№ 67"

10 победитель Кочеткова
Надежда

Николаевна

8 Стукалова
Мирослава
Валерьевна

Муниципальное
автономное

общеобразовательное
учреждение "Школа
№118 с углубленным
изучением отдельных

предметов"

10 призер Копанева
Полина

Дмитриевна

9 Опенкова
Екатерина
Сергеевна

Муниципальное
автономное

общеобразовательное
учреждение "Гимназия

№ 67"

11 победитель Муравьева
Екатерина
Юрьевна

10 Савинская Анна
Александровна

Муниципальное
автономное

общеобразовательное
учреждение "Гимназия

№ 67"

11 призер Кочеткова
Надежда

Николаевна

11 Дудко София
Александровна

Муниципальное
автономное

общеобразовательное
учреждение "Школа
№118 с углубленным
изучением отдельных

предметов"

11 призер Копанева
Полина

Дмитриевна



Нижегородский район

№
п/п

ФИО участника
олимпиады

№ОО класс Статус Педагог-
наставник

1. Лебедев Доминик
Александрович

Муниципальное
автономное

общеобразовательное
учреждение "Школа№7"

7 Победитель Самообразовани
е

2. Сидорова Мария
Сергеевна

Муниципальное
автономное

общеобразовательное
учреждение "Гимназия

№ 13"

7 Призер Самообразовани
е

3 Сычева Вероника
Андреевна

муниципальное
автономное

общеобразовательное
учреждение "Средняя

школа № 102 с
углубленным изучением
отдельных предметов"

8 Победитель Самообразовани
е

Приокский район

№
п/п

ФИО участника
олимпиады

№ОО класс Статус Педагог-
наставник

1. Моругов Тимур
Николаевич

Муниципальное
бюджетное

общеобразовательное
учреждение "Школа №

174"

8 Призер Жаурова
Марина

Евгеньевна

2. Дорожкина
Елизавета
Артемовна

Муниципальное
бюджетное

общеобразовательное
учреждение "Гимназия

№ 17"

9 Победитель Барсукова
Татьяна
Ивановна

Советский район

№
п/п

ФИО участника
олимпиады

№ОО класс Статус Педагог-
наставник

1. Пащенко Алёна
Дмитриевна

Муниципальное
автономное

общеобразовательное
учреждение «Средняя

школа №151 с
углубленным изучением
отдельных предметов»

7 победитель Мацнева
Оксана
Юрьевна



2 Филатова Мария
Дмитриевна

Муниципальное
автономное

общеобразовательное
учреждение «Школа
№44 с углубленным
изучение отдельных

предметов»

7 призер Милашина
Диана

Сергеевна

3 Сустаева Алина
Витальевна

Муниципальное
автономное

общеобразовательное
учреждение «Средняя

школа №151 с
углубленным изучением
отдельных предметов»

7 призер Мацнева
Оксана
Юрьевна

4 Иванова Мария
Александровна

Муниципальное
автономное

общеобразовательное
учреждение № 186

"Авторская
академическая школа"

11 Победитель Енина
Валерия

Дмитриевна

Сормовский район

№
п/п

ФИО участника
олимпиады

№ОО класс Статус Педагог-
наставник

1 Фридрихсен Юлия
Александровна

Муниципальное
автономное

общеобразовательное
учреждение "Лицей №

82"

7 Победитель Самообразован
ие

Солодова Елизавета
Денисовна

Муниципальное
автономное

общеобразовательное
учреждение "Гимназия

№ 80"

8 Победитель Самообразован
ие


